


2

Sčítání lidu, domů a bytů
Již od roku 1869 probíhá na našem území každých deset let sčítání
lidu. V roce 2021 nastane další opakování této události.

Sčítání 2021 začalo o půlnoci z 26. na 27. března 2021.
V první fázi měl každý možnost sečíst se online prostřednictvím
elektronického formuláře na webu nebo v mobilní aplikaci.
Podrobné informace na www.scitani.cz.

Kdo se nesečetl online, má zákonnou povinnost od 17. dubna do
11. května 2021 vyplnit a odevzdat listinný sčítací formulář.
Jeho distribuci mají na starosti sčítací komisaři a sí� kontaktních míst.
Tuto část Sčítání 2021 zajiš�ují z velké části partneři z České pošty, s. p.
Za realizaci Sčítání 2021 odpovídá Český statistický úřad.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik na území Čes-

ké republiky trvalý pobyt nebo přechodný pobyt nad 90 dnů,
nebo které byl na území ČR udělen azyl, doplňková ochrana nebo
dočasná ochrana;

b) každá další fyzická osoba, která je na území České republiky v roz-
hodný okamžik přítomna;

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybraných pobočkách České
pošty a všech krajských správách Českého statistického úřadu. Posky-
tují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také místy, na kterých
lze získat nebo odevzdat listinné formuláře.

Kontaktní místo Sčítání 2021 v Jincích je Česká pošta Jince,
Slavíkova ul. č. p. 4.



3

společenská kronika duben 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Drcmánková Božena 89 let
Jochová Jiřína 85 let
Maršálková Jiřina 87 let
Kubíček Jaroslav 91 let
Olivová Marie 89 let
Kapolka Miroslav 75 let

Narození
Pitor Jiří

Jména narozených dětí zveřejňujeme pouze
v případě, oznámí-li nám tuto radostnou
událost rodiče.

VZPOMÍNKA

Dne 16. dubna 2021 uplyne 8 let, co nás navždy
opustila manželka, maminka a babička
paní Jana Beránková z Jinec.
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná rodina.

Dne 8. března oslavila krásné 81. narozeniny
paní Blažena Gerlová z Jinec.

Drahá, milá maminko, do dalších let přejeme hlavně zdraví,
klid a ještě spoustu š�astných let mezi námi. Máme Tě moc rádi.

Všechno nejlepší přejí synové Vlastimil a Vladimír
s rodinami a dcera Blažena s rodinou.



4

Městys Jince duben 2021

Důležité informace z úřadu
Do odvolání platí, že pracovníci úřadu budou přítomni pouze v úřed-
ních dnech, a to v pondělí a ve středu.
Mimo úřední dny pouze po telefonické domluvě. Pro návštěvníky
úřadu platí přísné dodržování všech hygienických a bezpečnostních
opatření (ruce - respirátory - rozestupy)!
Občané, cho�te na úřad jen v bezodkladných záležitostech. Preferujte
a využívejte bezkontaktní formy komunikace, telefon nebo e-mail.

Statistiku nákazy Covidem-19 v Jincích můžete sledovat zde:
https://covidvobcich.cz/obec/540404

Na slovíčko se starostou
městyse Jince
RSDr. Josefem Hálou
Vážený pane starosto, je tu jaro
a na plné obrátky se rozjely prá-
ce na investičních akcích. Mů-
žete nám shrnout, na čem se
momentálně pracuje, co se letos
dokončí, co obec čeká?
Ano, máte pravdu. Zdárně pokračuje
snad největší akce posledních let,
a tou je rekonstrukce úpravny vody a dostavba vodovodu a kanalizace
v Jincích, Rejkovicích a částečně i na Běříně. Výstavba vodovodu a kana-
lizace by měla být, podle předpokladů, ukončena do konce tohoto roku,
a to včetně oprav komunikací. Na úpravně vody se bude pokračovat ještě
začátkem roku příštího.
Mimo tuto akci, která je částečně hrazena z dotace ze Státního fondu ži-
votního prostředí, bychom ještě letos chtěli z našich prostředků dostavět
kanalizaci a propojit vodovod v ulici nad saunou, v neposlední řadě při-
pravit další projekty na vodovody a kanalizace - např. u benzinové pumpy



5

v ulici Pod Královkou. Do konce roku by mělo být stavební povolení i na
dokončení vodovodu a kanalizace na Běřín.

Úspěšně také pokračují práce na rekonstrukci domu č. p. 28
– bývalé lázně.

Školní družina a jinecká pobočka ZUŠ budou
mít zázemí v přízemí budovy.

Ano. Před dokončením je
fasáda a zateplení celého
objektu, dokončujeme dal-
ších sedm bytových jedno-
tek ve střešní nástavbě,
prostory pro komunitní
centrum a knihovnu,
máme po soutěži na dětské
hřiště a venkovní učebnu
na zahradě u domu, vyba-
vení nábytkem pro dvě
nové třídy družiny a nepo-
slední řadě na příjezdovou
komunikaci, parkoviště
a chodníky. Byty bychom
chtěli obsazovat v červnu -
červenci, v září pak ote-
vřeme družinu, učebny ji-
necké pobočky Základní
umělecké školy Rožmitál
p. Tř., dětské hřiště a zmí-
něné komunitní centrum.



6

A co Sokolská za-
hrada?
Na Sokolské zahradě
zahajujeme druhou
etapu výstavby hřiš�.
Bude se zde nacházet
hřiště na malou ko-
panou, dva okruhy
běžecké dráhy, sektor
pro skok do dálky a
vrh koulí. Zároveň
jsme na Ministerstvo
pro místní rozvoj po-
dávali žádosti o dota-
ce na dvě hřiště na
volejbal a nohejbal,
a také na workauto-
vou sestavu a něko-
lik prvků pro dětské
hřiště. Na jaře letoš-
ního roku by měla
proběhnout i rekon-
strukce zeleně na za-
hradě včetně prořezu
stávajících stromů.
Tím bude celá Sokol-
ská zahrada s budo-
vou sauny dokonče-

Sauna v roce 2018 a 2020.

na. Pak už jen budeme čekat, až skončí opatření proti Covidu-19 a tak
bude možné vyhlásit výběrové řízení na provozovatele celého sportoviště,
včetně samotné sauny.

Velmi očekávanou akcí je rekonstrukce historické huti Barbo-
ra. Co ji čeká letos?
Rekonstrukce a přístavba huti Barbora je velkou akcí přesahující
význam nejen městyse, ale i celé republiky. Získali jsme dotaci z Norských
fondů, a tak bude možné opravit stávající pec a související stavby, ale také
postavit novou budovu, jako zázemí pro výstavní expozice hutnictví v Br-



7

dech, trilobitů, našeho rodáka Josefa Slavíka. Jako venkovní expozice by
měly být nainstalovány makety pecí, ve kterých se tavilo železo před ro-
kem 1810, včetně milířů atd. Projekčně připravujeme i využití venkovního
areálu na pořádání různých letních slavností, koncertů atd. Ale to bude
akce příštích let.

Bude se pokračovat v rozšiřování bytového fondu?
Městys v současné době eviduje přes 50 žádostí o byty. Proto jsem rád,
že se nám podařilo získat dotaci na výstavbu 12 bytových jednotek. Ty za-
čneme stavět v létě nad zdravotním střediskem s tím, že za rok by se moh-
ly stěhovat do nového další rodiny. Zároveň připravujeme i novou dotaci

Své zázemí u huti Barbora opustili rybáři a kolem objektu probíhají terénní práce.

Rekonstrukce čeká budovu č. p. 32 (tzv. pečovatelák).

na rekonstruk-
ci osmi bytů
v č. p. 32 (pe-
čovatelského
domu) ve Sla-
víkově ulici.
Zde bychom
chtěli vyměnit
okna, objekt
zateplit, insta-
lovat tepelné
čerpadlo včet-
ně rozvodů
tepla, vody a
elektřiny, opra-
vy střechy atd.



8

to v prostoru za hřištěm na plážový volejbal.
Máme ještě zažádáno o dotace na rekonstrukci chodníků na konci Jinec
směrem na Rejkovice a Hostomice, dále na přístavbu tělocvičny u základní
školy a na další drobné akce. Držme si palce, a� je získáme a podaří se
udělat další potřebné akce.

A te� na smutnější téma: Jak zasáhl COVID-19 do života
v Jincích?
Stejně jako v celé republice, vlastně i ve světě. Dodnes vzpomínám na
všechny, kteří pomáhali šít roušky a vyráběli ochranné štíty, zajiš�ovali
materiál, desinfekční prostředky. Na všechny, kteří se starali o zásobová-
ní, na zdravotníky, učitele, pracovnice na poště. I na úřadu městyse jsme
přijímali řadu opatření, dodržovali nařízení vlády, snažili se vyřizovat
co nejvíce věcí přes internet, svolávali jsme jednání orgánů městyse jen
v nejnutnějších případech, stejně jako kontrolní dny na stavbách atd.
Poděkování patří i klukům z technických služeb a pracovnicím a pracovní-
kům z vodního hospodářství.
I přes všechna opatření nás nákaza v Jincích a okolních obcích neminula.
V době uzávěrky tohoto zpravodaje bylo denně téměř 60 lidí nemocných.
Ale ani z řad zaměstnanců jsme se nevyhnuli karanténám, vždy ale došlo
k nakažení v rodinách.

Investičních akcí je tedy požehnaně. Máte ještě něco „v ruká-
vu“?

Bývalé sociální zařízení na koupališti.

Na podzim by-
chom chtěli rea-
lizovat rekon-
strukci bývalých
sociálních zaříze-
ní na koupališti
s tím, že by zde
kromě skladu
vznikla i malá
kuchyňka pro
případné stanaře
nebo obytné pří-
věsy. Také zde
proběhne rekon-
strukce zeleně, a



9

Za celý rok v Jincích na Covid, respektive v souvislosti s Covidem, zemřeli
3 lidé, v Čenkově jeden. Podařilo se naočkovat přes 150 starších lidí.
Nemoc si nyní vybírá především mladší lidi a kvůli nové mutaci viru i děti,
které mají zejména v poslední době problémy s dodržováním protiepidemic-
kých opatření. Věřím, že dospělí jim půjdou příkladem, abychom se viru
brzy zbavili.
Za očkování seniorů, které proběhlo začátkem a koncem března v našem
zdravotním středisku, bych chtěl poděkovat nejen pracovníkům Oblastní
nemocnice Příbram, ale za pomoc i obvodnímu lékaři a dětské lékařce,
zdravotním sestrám z obou ordinací a v neposlední ředě i pracovnicím úřa-
du městyse. Děkuji za ukázněnost a přístup starších obyvatel, kteří přišli
na očkování, i těm, kteří je v některých případech doprovázeli. Byli jste
všichni bezvadní. Opravdu to byl úplný koncert.
Doufám, že se už brzy dočkáme doby, kdy nebude omezován pohyb občanů,
že se děti opět vrátí do školky a školy, na sportoviště a hřiště, my dospělí
se už nebudeme bát zajít navštívit příbuzné. Že se snad vrátí život do zaje-
tých kolejí. To je moje největší přání těchto dnů.

Na sklonku minulého roku zemřel na komplikace způsobené
Covidem 19 starosta Rožmitálu p. Třemšínem Ing. Josef Von-
drášek. Několikrát navštívil Jince a víme, že jste si ho velice
vážil a byli jste dobrými přáteli. Jak na něho vzpomínáte?

Očkování provedl zdravotní tým Oblastní nemocnice Příbram.



10

Řekl bych to takhle: V životě jsem měl vlastně tři otce – svého drahého
biologického tatínka, pak „rejkovického“, jak jsem říkal Jirkovi Burešovi,
když jsem nastoupil ke starostování, a nakonec „služebního“ - tím byl
právě Josef Vondrášek. On s námi bojoval proti radaru, za nerušení vojen-
ského prostoru, naučil mě „chodit“ v dotacích a jednat na Středočeském
kraji, radil okem nezúčastněného, co je u nás ještě potřeba udělat, posta-
vit, co bude potřeba pro budoucnost. Byl pro mě velkou inspirací a z ná-
vštěvy v Rožmitálu pod Třemšínem jsem si vždy přivezl kromě elánu
do práce i nové nápady. Měl neuvěřitelný přehled, byl super kamarád.
Všichni tři, stejně jako maminka, mi moc chybí.

Pane starosto, děkujeme za povídání a těšíme se na příští
setkání.
Já děkuji za rozhovor a přeji všem, pokud možno, příjemné Velikonoce.
Především hodně zdraví vám i rodinám. Snad už konečně bude líp. Pouč-
me se z této doby, nemysleme jen na sebe, koukejme po okolí, co ostatní
potřebují a pomáhejme si. Bu�me opravdovými lidmi.

Ptala se Ung.

Starosta Rožmitálu p. Tř. Josef Vondrášek byl v Jincích častým hostem.
Snímek je z roku 2010, kdy probíhala přístavba školy.



11

Městys Jince

K 1. dubnu 2021 odchází na zasloužený

odpočinek dlouholetá účetní a pokladní

Úřadu městyse Jince

paní Ivanka Krotilová.

Vedení městyse jí tímto děkuje

za vykonanou práci, za pracovní

nasazení a zodpovědnost.

Spolupracovníci přejí paní Ivance

Krotilové do dalších let hlavně pevné

zdraví a plnou náruč rodinné pohody.

Funkci účetní a pokladní ÚM Jince bude od 1. dubna 2021 vykonávat

paní Lenka Kozáková.

Unikátní historická hu� Barbora znovu ožije
Městys Jince
uspěl se svojí žá-
dostí v programu
Kultura v rámci
Fondů EHP a
Norska a na pro-
jekt získal 38,5
mil. korun. Na re-
konstrukci budo-
vy a její přeměně
na návštěvnické a
komunitní cent-
rum bude spolu-
pracovat s Ekologickým centrem Orlov, Geoparkem Barrandien a s nor-
skou vzdělávací organizací Fjellugla Kompetanse.

Další  informace na facebookových stránkách:
Norwegian Embassy in Prague | Hu� Barbora | Městys Jince



12

Termíny svozů SKO v r. 2021 – svozový den ČTVRTEK

13. Duben 1. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
14. 8. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
15. 15. 4. 1 x 7 KOMBI
16. 22. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 29. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
18. Květen 6. 5. 1 x 7 1 x 14
19. 13. 5. 1 x 7 KOMBI
20. 20. 5. 1 x 7 1 x 14
21. 27. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. Červen 3. 6. 1 x 7 1 x 14
23. 10. 6. 1 x 7 KOMBI
24. 17. 6. 1 x 7 1 x 14
25. 24. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
26. Červenec 1. 7. 1 x 7 1 x 14
27. 8. 7. 1 x 7 KOMBI
28. 15. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 22. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
30. 29. 7. 1 x 7 1 x 14

Technické služby městyse Jince duben 2021

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.



13

Odpadová abeceda II.
Sběr použitých baterií k recyklaci
Do sběrných nádob v rámci městyse Jince jsme v roce 2020 vytřídili 86 kg
použitých baterií. Od neziskové společnosti ECOBAT, která zajiš�uje sběr
a recyklaci baterií v České republice, jsme za naši činnost obdrželi OSVĚD-
ČENÍ O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. Děkujeme všem, kteří se
do sběru zapojili. I díky vám je svět zelenější!
A proč vůbec třídíme baterie?
Pokud by baterie skončily v běžné popelnici, putovaly by na skládku nebo
do spalovny. V obou případech by se z nich uvolňovaly škodlivé látky včet-
ně těžkých kovů. Ty by pak znečis�ovaly ovzduší, půdu, podzemní a povr-
chové vody. Když baterie odnesete na sběrná místa, předcházíte těmto
škodlivým procesům, které se negativně podepisují nejen na přírodě, ale
i na našem zdraví. Zároveň díky recyklací získaným druhotným surovi-
nám šetříme nerostné zdroje a nemusíme životní prostředí zatěžovat další
těžbou.
Podle statistik vytřídíme v České republice zhruba 45 procent baterií, kte-
ré se dostanou do oběhu. To je necelá polovina a jde přibližně o 1 700 tun
baterií. Z toho vyplývá, že kolem 2 100 tun baterií končí neznámo kde.
Vedle rozumné spotřeby baterií je proto nezbytné, aby lidé vybité baterie
odnášeli na sběrná místa. Má to velký smysl. Vždy� prostřednictvím recyk-
lace jsme schopni ze 100 kilogramů baterií získat 65 kilogramů kovonos-
ných surovin, které znovu slouží lidem k užitku.



14

Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Například z tužkových baterií získáváme recyklací ocel, zinek, mangan,
nikl a mě�. Z dalších typů baterií také olovo, kadmium, kobalt a stříbro.
Tyto suroviny pak využíváme k výrobě nových produktů využitelných
například ve stavebnictví, dále při výrobě popelnic, okapů, ale třeba i kos-
metiky, šperků nebo i hudebních nástrojů.

Každý máme možnost volby – chovat se zodpovědně a dát použitým bateri-
ím šanci na „druhý život“, aby nám suroviny z nich po recyklaci znovu
sloužily, nebo to prostě neřešit. My máme jasno – volíme zodpovědnost!
Jsme rádi, že také touto cestou můžeme přispět k ochraně životního pro-
středí. Z baterií, které byly v loňském roce v naší obci vybrány, bylo
recyklací získáno 56 kg kovonosných surovin.

Sběrnou nádobu, do které můžete odevzdávat použité běžné spotřebitel-
ské baterie, tj. tužkové a knoflíkové baterie, monočlánky i malé akumulá-
tory (dobíjecí baterie), najdete přímo na Úřadu městyse Jince.

Použité spotřebitelské baterie, speciální přenosné baterie, olověné akumu-
látory, ale i nestandardní baterie lze odevzdávat ve sběrném dvoře
v rámci jeho provozní doby.

Sběrné nádoby na použité běžné spotřebitelské baterie jsou umístěny
i v obou prodejnách COOP.

Věděli jste, že recyklací 10 kg baterií získáme
takové množství zinku, jaké je potřeba k výrobě mosazi
pro jeden saxofon? Nebo že zinek se používá v krémech
na opruzeniny pro citlivé dětské zadečky?

Více informací si můžete přečíst na www.ecobat.cz nebo na FB
profilu ECOCHEESE.

Každá vytříděná baterie se počítá. Děkujeme, že třídíte.

Technické služby a Vodohospodářské
služby městyse Jince



15

Informace z redakce duben 2021

Čtenáři píší

DĚKUJEME!
Ano, děkujeme Úřadu městyse Jince, zdravotní sestřičce Ivě Jelínkové,
sestřičkám z Příbrami, prostě všem, kteří zorganizovali, a především
uskutečnili pro nás, seniory, 3. března ve zdravotním středisku v Jincích
očkování proti covidu.
Klobouk dolů, jakým tempem očkování probíhalo.
Všem patří obrovský dík. Manželé Vlachovi

Velmi děkujeme pracovníkům Úřadu městyse Jince a zdravotníkům
za dokonalou organizaci a provedení očkování proti Covidu-19 a jejich
ochotné a příjemné jednání. Měli jsme obavy z individuální celostátní
registrace a místa provedení očkování. Způsob očkování realizovaný v naší
obci jsme přijali s velkou úlevou. Díky.

Sivákovi

Senioři ocenili, že zdravotníci přijeli za nimi

V poslední době jsou v boji proti šíření koronaviru velké naděje vkládány
do očkování vakcínou.
Městys Jince na počátku roku informoval všechny seniory o možnostech,
které mají. Někteří se zaregistrovali nebo nechali zaregistrovat přes inter-
net, většinou prostřednictvím rodinných příslušníků. Jiní se vyjádřili, že
se očkovat zatím nenechají. Většina odpovídala, že nebudou jezdit do vzdá-
lených očkovacích center, ale že si počkají, až bude tato možnost v místě
bydliště.
Koncem února se opravdu tato příležitost naskytla. Tajemnice úřadu
městyse Bc. Anna Šimková domluvila s příbramskými lékaři jejich návště-
vu původně na konec měsíce února. V souladu s celostátními opatřeními
se mělo jednat o občany starší 80 let, ale později byla tato hranice snížena
na 70 let.
Termín byl nakonec stanoven na středu 3. března. Matrikářka ÚM Jince
Lucie Havrlíková nám k tomu řekla: „Musela jsem dát dohromady se-
znam podle evidence obyvatel a pak nastalo to nejdůležitější a nejná-



16

ročnější – kontakto-
vat občany. Takže
proběhlo několik in-
formačních hlášení
v místním rozhlasu,
roznášely se letáky
do schránek, sháněly
se telefonické kon-
takty, senioři byli
dotazováni, kdo chce
a kdo nechce očko-
vat, ověřovalo se
operativní spojení
na skutečné zájemce.
Po stanovení termí-
nu a přidělení kon-
krétního času se opět obvolávali lidé, kdy se mají dostavit. Takže jsme
v ty dny nedělali nic jiného. Kdo měl ruce a nohy, ten byl zaměstnán
touto činností. Velký ohlas měl rozhlas, zejména u mladších seniorů,
kteří reagovali okamžitě.“
Místo pro očkování poskytli jinečtí zdravotníci v místním zdravotním stře-
disku. Vstříc organizátorům vyšel praktický lékař pro dospělé MUDr. Ja-
roslav Smutný, ale k dispozici byly i prostory ostatních lékařů, včetně
dětského oddělení. Za úřad městyse zabezpečovaly organizační věci na mís-
tě Lucie Havrlíková s Evou Fojtovou, k dispozici byl i starosta RSDr. Jo-
sef Hála.
Z Příbrami se dostavilo pět zdravotníků z Oblastní nemocnice, kteří se
postarali o vlastní aplikaci vakcíny Moderna. Díky jejich profesionálnímu
přístupu proběhlo vše bez problémů.
Na očkování se dostavilo 163 občanů. Většina z nich byla z Jinec, ale do-
stavili se také občané z okolí. Po dohodě se starostou Hluboše Bc. Jiřím
Čajanem přijelo i dvacet zájemců z této obce.
A jaká byla zpětná odezva v Jincích? Na to nám odpověděla Lucie Havrlí-
ková: „Když nás potkávají lidé, tak nám děkují, že jim to pomohlo
a že jsou spokojeni.“
Aplikace druhé dávky byla naplánovaná na konec března.
První vakcína byla seniorům aplikována 3. března.

Miroslav Maršálek



17

Co se děje a bude dít v brdských lesích

Vážení sousedé,
určitě vám v médiích, ale i na cestách po republice neunikly informace
o kůrovcové kalamitě, která v důsledku klimaticky extrémních posled-
ních let nabrala ve střední Evropě nebývalých rozměrů a postupuje také
českými a moravskými lesy.
V Brdech se nám zatím dařilo její šíření rychlou asanací lokálních ohnisek
eliminovat, v loňském roce však hlavní vlna postupující českou krajinou
dorazila také do našeho kraje a vše nasvědčuje tomu, že letos budeme svá-
dět hlavní boj o brdské lesy s malým škůdcem, který se jmenuje lýkožrout
smrkový.
Jistě jste v poslední době zaznamenali naši zvýšenou aktivitu, a� již jde
o zvýšené těžby v lesích, početnější skládky dříví nebo projíždějících kami-
onů. Máme důvodné obavy, že s příchodem jara se tyto naše aktivity
budou v souvislosti s aktivací tohoto škůdce nadále stupňovat. Žádáme
vás o zvýšenou opatrnost při pohybu v lese a také o respektování
činností, které jsme jako lesníci povinni v zájmu budoucnosti brdských
lesů provádět. Věřím v to, že zdravý silný les je naším společným zájmem,
a proto naše snahy pochopíte.
Po umírajících vytěžených smrkových porostech, které budeme těžit a asa-
novat, abychom zabránili šíření škůdce, budou vznikat holiny, které však
budeme stejně jako v jiných lokalitách bezodkladně zalesňovat novou, dru-
hově mnohem více rozmanitější skladbou dřevin. Půjde o sazenice dřevin,
které v brdských podmínkách prospívají - zejména o jedle, buk, dub, javo-
ry či olše. Jsme přesvědčeni, že právě taková druhová skladba lesa je spo-
lu s přirozenými smrkovými porosty do našich podmínek nejvhodnější.
Na obnovu brdských lesů máme v budoucích měsících a nejbližších letech
nachystány milionové produkční kapacity sazenic.
Les je mimo jiné v naší krajině také klíčovým rezervoárem vody, čemuž
jdou lesníci taktéž naproti, a to například obnovou studánek, budováním
tůní nebo malých vodních nádrží. Náš podnik v minulých letech spustil
program na zadržování vody v krajině s názvem „Živá voda VLS“.
V rámci tohoto programu již byly v Brdech postaveny první retenční malé
nádrže a s dalšími investicemi se počítá. Zvyšování retenčních schopností
krajiny je také samozřejmě cestou k silnému a zdravému lesnímu ekosys-
tému v budoucnosti.



18

Snahou VLS je upevňovat vztah veřejnosti k lesu a informovat veřejnost
o tom, co se v něm děje, jaké to má důvody i co je naším cílem.
Jednou z cest, kterou využíváme, je lesní pedagogika, kterou oslovuje-
me především nejmladší generaci pod heslem „O lese se učit v lese“. Učite-
lé škol i široká veřejnost se mohou prostřednictvím našich stránek
deti.vls.cz obrátit na některého z lesních pedagogů a domluvit si s ním
zábavně naučný program v přírodě či v učebně.

V Brdech má tyto edukativní akce nejen pro děti v rámci Vojenských lesů
na starosti kolegyně Ivana Kolerusová.

Stále také nabízíme možnost prodeje zvěřiny ulovené v rámci LS Jince
a prodej dříví na otop:
kontakt na prodej dříví: Ing. Kamil Solar (tel. +420 739 547 515,
kamil.solar@vls.cz),
kontakt na prodej zvěřiny: Ing. Jan Sýkora (tel. +420 603 363 338,
jan.sykora@vls.cz).

Děkuji vám za čas, který jste nám věnovali, pokud jste text dočetli až sem.
S pozdravem

David Novotný, ředitel divize VLS Hořovice



19

Informace z ordinace praktického lékaře

• Provádíme antigenní testy Covid-19. Je nutno se předem
objednat.

• S respiračním onemocněním ordinaci nenavštěvujte, zavolejte
na níže uvedený telefon a domluvíme se na dalším postupu léčby.

• Telefon do ordinace MUDr. Jaroslava Smutného: 318 692 205.

Informace z dětské ordinace

• Do ordinace je nutné se předem objednat na určitý den a hodinu – platí
to i pro akutně nemocné pacienty.

• Telefon do ordinace MUDr. Daniely Štorchové: 728 143 075.

POŠTA JINCE
mění od 1. března 2021 hodiny pro veřejnost
telefon 954 226 223
pondělí a středa 10.00 – 12.00 13.00 – 18.00
úterý, čtvrtek a pátek 08.00 – 12.00 13.00 – 16.00
sobota zavřeno

ČEZ informuje o změně způsobu oznamování
plánovaných odstávek elektřiny
Od 1. 1. 2021 se již nevylepují papírová oznámeni a přechází se na elektro-
nický způsob informování o plánovaných odstávkách elektřiny.
Každý zákazník si může sjednat zasílání upozornění na plánované odstáv-
ky ke svému odběrnému místu e-mailem nebo SMS zdarma
na www.cezdistribuce.cz/sluzba.
Pro veřejnost jsou informace k dispozici také na stránkách
www.cezdistribuce.cz/odstavkv, a to vždy nejpozději 15 dnů před
konáním odstávky.
Informaci o plánovaných odstávkách elektřiny najdete také na
www.jince.cz.



20

Víte, jaká je v Jincích momentální kvalita ovzduší?

Můžete si to ověřit na www.jince.cz v nové záložce
Index kvality ovzduší (IKO).

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Technické služby a
Vodohospodářské služby městyse Jince
Brdské lesy
YouTube: Kultura Jince

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Bud’te „V OBRAZE“
Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informace
z regionu

PERISKOP

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. dubna 2021



21

Nahlédnutí do historie
Dějiny jineckého zámku – IV.

Po více jak 30 letech si připomínáme pasáže ze stavebně-his-
torického průzkumu bývalého jineckého zámku (pivovaru),
který provedl Státní ústav pro rekonstrukce památkových měst
a objektů v Praze, jak byly zveřejněny v Jineckém zpravodaji
v letech 1989–1990.

K 23. 8. 1741 byla provedena s kameníkem Depontem rekapitulace odvede-
né práce a plateb obsahující nové kamenické práce nebo upřesňující
práce již smluvené:
- „dláždění z praskoleských ploten v předsíni před sálem 751 kusů

a před kaplí 70 kusů;
- „domácích“ dlaždiček 824 kusy;
- na 4 odpočívadla (plácky) mezi schody 220 praskoleských ploten;
- parapety vokolo spolu dole, kde mříže státi mají, na každý straně 26

1 dráž�anskýho lokte“;
- „schodův rovných na každé straně 20 činí 30 po 4 loktech“;
- „item (znamená: rovněž, dále, kromě toho) vdole vokrouhlých po kaž-

dé straně 5 v délce 25 1 lokte;
- dolejší dlažba před salaternou z 3 loketního praskoleského kamene

246 kusů;
- v salaterně podobná dlažba praskoleská, spolu pod postamenty 260

kusů;
- item domácích 130 kusů;
- 4 schody do salaterny okrouhlý, mající 27 loket;
- item druhých 5 do dolejšího pokojíka 24 loket;
- 3 schody ze salaterny do zahrady okrouhlý 68 loket;
- jiné 3 schody ze schodů do kaple 9 loket coklu pod pilířích a kolem

stavení;
- 5 oken okrouhlých v hořejším štoku podle smlouvy;
- 5 mezanin oken v hořejším štoku nad síní podle smlouvy;
- 3 okna v hořejším sálu;
- 3 altánky v témže sálu;
- 3 frontons (znamená: nadokenní štíty) nad okny 18 loktů“.

Následuje 7 položek ze závěru smlouvy beze změny.



22

Na tyto práce dostal roku 1738 Deponte 151 zl., roku 1739 299 zl. 18 kr.,
roku 1740 358 zl. 66 kr. Roku 1742 Deponte dokončoval za 182 zl. 5 kr. 89
loket dlažby předsíně před salaterrenou z třičtvrtěloketních praskoleských
desek, 254 loket v salaterreně z třičtvrtěloketních desek z Praskoles
a Čenkova a půlloketní dlažby do kaple z praskoleského a čenkovského
kamene 303 loket a z Ohrazenice 187 loket. Roku 1743 přijal 56 zl. za zbý-
vající položky podle smluv a navíc přijal 2 zl. 30 kr. za dodaný mramorový
bankál (Sohlbank) ke vlašskému komínu.
(Pozn.: Sala terrena je sál situovaný v přízemním podlaží, většinou v hlav-
ní ose zámku, případně tvoří samostatnou stavbu. Jeho prostor je otevřen,
klasicky arkádou o třech obloucích, do zahrady, která je ve stejné úrovni
nebo přístupná několika stupni schodiště. Sala sloužila pro relaxaci, svači-
ny, koncerty apod. a bývala reprezentativně vyzdobena)

Střechy se patrně v prvním roce stavby kryly jen prozatímně. Pokrývač-
ská práce se účtuje až roku 1740 částkou 88 zl. „za pokrytí nově prove-
dené zámecké budovy“ s použitím 2350 tašek, což se zdá být množstvím
dosti malým. Roku 1741 už pokrývač jen na této střeše opravoval místa,
kde pronikala voda.

Kovářskou a zámečnickou práci prováděl místní zámečník Václav
Straka. 30. dubna 1739 se s ním smlouvala dodávka kování převážně dve-
ří a okenic s uvedením sledu místností:
- pokoj p. Castaniho
- vedlejší pokoj (dveře)
- předpokojík (dveře, okenice)
- ložnice hraběte (1 okenice)
- pokoj komorníka (okenice)
- pokoj komorné (okenice)
- pokoj hraběnky (2 dveře, okenice)
- kabinetek (dveře, okenice)
- rohový pokoj (okenice)
- zelený pokoj (dveře)
- červený pokoj
- předpokoj u kaple (6 dveřních zámků)
- kuchyňka u zeleného pokoje (dveře)
- chodba (dveře, panská zrcadla)
- pokojíky na půdě (2 dveřní zámky)
- panská kuchyně
- vedlejší sklep

Výzdoba fasády jineckého
zámku.



23

25. července 1739 Straka dodal 28 velkých šroubů do trámů „v nové budo-
vě“ a roku 1740 šest velkých šroubů do trámů v předsíni u kaple, 2 oken-
ní mříže do kvelbu u panské kuchyně a 2 litinové zárubně komínových
dvířek nad sálem. Roku 1741 dodal háky k upevnění znaků, 12 kusů želez-
ných mříží na schody v zámku z 1060 vah železa.

Truhlářská práce místního tovaryše Jana Karáska a pražského tovary-
še Jiřího Ant. Krimma je uvedena jen celkovými výdaji roku 1739, a to
173 zl. 46 kr., roku 1740 148 zl., roku 1741 260 zl.

Jinecký sklenář Jakub Hölzl zasklil roku 1739 v panských pokojích
10 nových tabulových oken po 40 tabulkách do sádry, opravil v chodbě u
panské ložnice 35 koleček a do panské kuchyně dal 18 nových zrcadlových
tabulek. Roku 1741 zasklíval kapli a velký zahradní skleník s použitím
1500 tabulí z Rožmitálu. Roku 1742 pokračoval v kapli a salaterreně, dále
v novém křídle osadil 120 tabulek v biliáru a garderobě, 20 tabulek do
dveřních nadsvětlíků v patře, 89 malých tabulek na schodiště, 20 velkých
a 89 malých na další schody, 140 velkých do předsíně a 100 velkých
do pokojů.

Sochař M. Schönherr vyrobil mimo smluvenou sochařskou práci roku
1739 dvě velké vázy ze dřeva k instalaci „na novém zámku“, které nejme-
novaný pražský klempíř pobil plechem. V následujícím roce zámecký
hejtman s tímto klempířem smlouval zhotovení panského znaku, ale
k dohodě zřejmě nedošlo. Příbramský klempíř Ferdinand Blumert dodal
roku 1739 plechové roury, zřejmě k okapním svodům. 27. května 1740
s ním byla uzavřena smlouva na zhotovení 109 1 lokte žlabů, kotlíků
a 143 loket rour z pocínovaného plechu s fermežovým nátěrem, 8 loket čer-
ného plechu na plochy mezi frontispicia, vysekání dvou střešních korouh-
viček a jednoho „velkého utíkajícího jelena a honícího psa k umístění
nad střechou a větrem poháněného“. Dále dodal Blumert z černého
plechu hodinový ciferník, 2 velké alianční znaky s korunou na zahradní
průčelí, jeden menší znak na dvorní průčelí, tyče do střešních váz a další
nespecifikované práce.

Malířská a štukatérská výzdoba byla zadána malíři Diviši Antonínu
Svobodovi. Specifikována je jen zčásti. Roku 1740 začal s malířskou vý-
zdobou kopule v kapli sv. Josefa a platilo se mu také za 8 kusů ve štuku
provedených hlavic. Téhož roku také odvedl model (skicu nebo studii) utí-
kajícího jelena a honicího psa, zřejmě jako podklad pro práci klempíře.



24

V následujícím roce zhotovil i konečné provedení jelena se psem na plechu,
malého i aliančního znaku a koruny v barvách a s použitím zlata. O tom,
že by dostal ke své práci předlohy, nejsou zmínky. Účtoval ještě další dvě
hlavice, zlacení svícnu do kaple, dokončení práce v kopuli, a také dělání
základu v kapli místo zedníků. Zda je tím vyčerpána veškerá jeho účast,
není jisté. Instalaci jelena jako korouhve na vrchol střechy prováděl spo-
lečně s klempířem Blumertem a zámečníkem Strakou. Patrně se před
dokončením zámku rozešel se stavebníkem, protože roku 1744 přijal malíř
Josef Putz 280 zl. za zvětšení oltářního obrazu sv. Josefa a zhotovení dal-
šího mariánského obrazu s Jezulátkem, malbu stropu v sále, stropu a stěn
bez římsy v sálové předsíni a další menší práce.

V zámeckém areálu práce doznívaly v menším rozsahu ještě roku 1744,
roku 1749 byla v zahradě zřízena grotta (znamená: uměle vytvořená jes-
kyně) a alej.

Pokračování příště. Ung.



25

Společenské centrum Josefa Slavíka duben 2021

Schůzky
• klubu učitelů – důchodců
• klubu vojenských důchodců
• senior klubu

se budou konat dle aktuální situace.

Připravujeme, ale konání nejisté:

Den matek 2021

Městys Jince připravuje pro seniory oslavu Dne matek ve středu
11. května 2021 od 14.00 hod. v zasedací místnosti Společenského cen-
tra Josefa Slavíka Jince.
K poslechu a tanci zahraje na harmoniku nám všem dobré známá Dana
Jará.

Slavíkovy Jince 2020

Společenské centrum Josefa Slavíka,

knihovna Jince a kulturní komise přejí všem

klidné a zdravé velikonoční svátky.

Houslový koncert profesora Pražské
konzervatoře Michala Foltýna se pro-
zatím odkládá na neurčito.
Michal Foltýn nás však potěšil e-mailem:
„S radostí oznamuji spuštění mého You
Tube kanálu „Mr. Foltýn“. Zde se můžete
těšit na pravidelné hudební příspěvky a
v budoucnu i na záznamy z mých živých
koncertů. Až to bude možné, rád do Jinec přijedu a za-
hraju. Víte přece, že Jince jsou moje srdcovka ☺. Přeji
všem hodně zdraví a optimismu v této nelehké době.
Hlavně vydržet…“



26

Knihovna Jince duben 2021

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
3. 4. 2021 od 9 do 12 hodin.

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ
Ve dnech 19. – 21. 4. 2021 bude knihovna UZAVŘENA.

MAGNESIA LITERA (20. ročník) – cena čtenářů
– nejlepší původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha)
vydaná v roce 2020

S novým termínem vyhlášení přicházejí výroční knižní ceny Magnesia
Litera. Vzhledem k trvajícím protiepidemickým opatřením se vítězové dva-
cátého ročníku nebudou vyhlašovat tradičně v dubnu, ale až 8. června.
Tomu je uzpůsoben také harmonogram ostatních aktivit. Celkem bylo
letos do soutěže přihlášeno 463 titulů.
O hlavní ceně Magnesia Litera – Kniha roku, a také o nadžánrové katego-
rii Litera za debut roku, bude tradičně rozhodovat třísetčlenný sbor hla-
sujících, který tvoří lidé všech profesí knižní branže.
Slavnostní ceremoniál bude v úterý 8. června od 20.20 hodin vysílat
přímým přenosem kanál ČT Art.

Vyhlášení literární soutěže Příbram Hanuše Jelínka 2021
Knihovna Jana Drdy vyhlašuje jubilejní 25. ročník literární soutěže
"Příbram Hanuše Jelínka 2021". Svá díla mohou posílat všichni milovníci
literatury bez rozdílu věku. Soutěžit můžete v oblasti prózy a poezie
a téma je libovolné. Přejeme všem hodně štěstí.
Posílat můžete poezii (maximálně tři básně) nebo prózu (text v rozsahu
maximálně do šesti stran). Do soutěže přijímáme původní, dosud nepubli-
kované práce v elektronické podobě. Posílejte je spolu s přihláškou
na e-mailovou adresu: jelinek@kjd.pb.cz
Uzávěrka soutěže bude 30. dubna 2021.
Přihlášením práce do soutěže dává autor současně svolení k jejímu případ-
nému publikování. Práce ohodnotí odborná porota. Nejlepší budou oceně-
ni a z jejich prací bude vydán almanach.
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhne (doufejme) v říjnu při
akci „Týden knihoven”.



27

Připomínáme:
Nová soutěž pro děti na měsíc DUBEN

Téma: DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY
Odevzdání: do 16. dubna 2021
Vyhodnocení: 23. dubna 2021
(pokud dovolí situace, vyhodnocení se uskuteční od 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka)

Dle aktuální situace:
Dubnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 hod.

7. 4. Modrá je dobrá 28. 4. Recyklujeme
14. 4. Korálky z papíru

Připravujeme:
Nová soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN
Téma: KVĚTINOU NEURAZÍŠ
Odevzdání: do 14. května 2021
Vyhodnocení: 21. května 2021
(pokud dovolí situace, vyhodnocení se uskuteční od 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka)

Dle aktuální situace:
Květnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 hod.

5. 5. Dárek pro maminku 19. 5. Malování na porcelán
12. 5. Mýdlujeme 26. 5. Tvoříme z přírodnin

KNIŽNÍ NOVINKY
I v březnu jsme pro obohacení našeho knižního fondu nakoupili
některé nové tituly, další nám čtenáři darovali.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Na  brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



28

Pionýrská skupina Jince duben 2021

Šachový kroužek PS Jince

Tři ceny pro Pionýrskou skupinu Jince
Každoročně vyhlašuje Pionýr soutěže v rámci projektu Sedmikvítek.
Jedná se o aktivity v oblasti hudby, tance, literární a výtvarné tvorby
a dalších činností. My jsme se v minulosti i letos zapojili do fotografic-
ké soutěže Clona. Před dvěma lety obdržel ocenění v krajském i repub-
likovém kole Daniel Maršálek. Letos se nezapojil, ale zlákat se nechali jiní.
Republikové kolo bylo ukončeno 28. února a v současné době se vyhodno-
cují práce zaslané více než stovkou soutěžících. Hlasovat je možné i na
internetu.
Vyhodnoceno již ale bylo krajské kolo, které se uzavíralo k 31. lednu. Naši
zástupci neměli konkurenci a získali tři první místa ve svých věkových
kategoriích. Odborné porotě se ve všech třech případech líbily snímky pří-
rody.
Nejmladší Jakub Maršálek se vydal z Felbabky do Jinec, aby zde pořídil
vítězný snímek zasněženého Kantorského rybníka. Adam Hečl z Jiviny
zaujal posuzovatele komorním pohledem na kapky vody. Ze snímků Miro-
slava Maršálka se porotě líbil pohled na modřinku u krmítka.
Ceny již jsou v Jincích a čekají na uvolnění epidemiologických opatření,
aby se mohly dostat do rukou vyhodnocených.

Kubíkovi Maršálkovi se povedlo „cvaknout“ vítězné foto.



29

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

Další oceněné fotografie patří Adamovi Hečlovi a Miroslavu Maršálkovi.

Druhý jinecký online turnaj byl napínavý od počátku
Hned v 1. kole vítěz předchozího měření sil podlehl Antonínu Mezerovi,
takže bylo pravděpodobné, že z prvenství se bude těšit někdo jiný. Nako-
nec se ale moc dalších překvapení nekonalo.
Zaslouženě zvítězil s plným počtem bodů Tomáš Brotánek z Komárova.
O druhém až čtvrtém místě rozhodovala pomocná hodnocení. Ta přisoudi-
la druhé místo pěkně hrajícímu Davidu Vošickému z Příbrami. Posled-
ní medailová příčka náleží Antonínu Mezerovi.
Nejmladším účastníkem byl žák 2. třídy Jan Mauric a největším smolařem
Filip Šimek, který nestihl začátky partií.

David Vošický a Tonda Mezera.



30

Ze života školy duben 2021

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Víte, co se v dubnu stalo?
Květy pučí, je tu jaro!
Prší, sněží, slunce svítí,
rozkvétá i první kvítí.
Chvíli teplo, pak zas chlad
 - s tím musíme počítat.

Než se naše školka musela z nařízení vlády 1. 3. uzavřít, stačili jsme si
naštěstí povědět vše o tradici masopustu. Děti se dozvěděly, že je to období
veselí, legrace a hostin. Jí se maso, jitrnice, koláče, koblížky a další dobro-
ty. Lidé si připravují masky a maškary, tancují a zpívají. I naše školka se
rázem proměnila v pohádkovou říši plnou různých zvířátek, klaunů, čaro-
dějnic, princezen, pirátů, víl, superhrdinů a spoustu dalších masek. Všech-
ny byly velice zajímavé, nápadité a krásné. I přesto, že jsme z důvodu pan-
demie nemohli uskutečnit průvod po vesnici ani po školce, jak jsme každý
rok zvyklí, každá třída si karneval užila naplno. Zpívalo se, tancovalo,
hrály se různé hry a soutěže, dovádělo se s balónky, rozdávaly se diplomy
a došlo i na dobrůtky. Nejdůležitější byla dobrá nálada, která nám vydrže-
la celý den. Děti odcházely domů spokojené a plné zážitků.

Od 1. března probíhá ve školce vzdělávání dětí distanční formou. U před-
školních dětí je povinné a u ostatních je na bázi dobrovolnosti. Každý tý-
den dostanou děti prostřednictvím e-mailu od svých učitelek inspirativní
tipy na tematicky zaměřené aktivity. Dětem, které doma nemají potřebné
technické vybavení a možnosti, jsou po domluvě materiály připraveny
a předány v papírové podobě. Jsou jim nabízeny edukační materiály s ná-
pady a inspirací pro jejich práci v domácím prostředí za spolupráce s rodi-
či. Jedná se např. o činnosti na všestranný rozvoj kompetencí předškolá-
ka, o nápady na tvoření, pracovní listy, grafomotorická cvičení, pohybové
aktivity, písničky, básničky, říkadla, činnosti zaměřené na společné aktivi-
ty dětí a rodičů apod. Aktivity vychází z týdenního tématu dle TVP.

Rodiče dále obdrželi odkazy na weby pro předškolní děti, kde mohou čer-
pat další inspiraci.



31

Velké poděkování patří všem rodičům za jejich spolupráci, trpělivost a zpět-
nou vazbu. Uvědomujeme si, že to v této nelehké době není jednoduché.
Velkou radost nám dělají i děti, které „práce“ baví a posílají nám nazpět
své výrobky, vypracované pracovní listy, nahrané písničky, básničky a po-
dělí se s námi o své zážitky a pocity.
V době uzávěrky zpravodaje platilo stále nařízení vlády o uzavření MŠ
a nevědělo se, na jak dlouhou dobu to ještě bude. Zbývá jen přát si a dou-
fat, že se co nejdříve budou moci děti do školky vrátit a rozzářit ji svými
úsměvy a radostnými hlásky. Bez dětí je nám všem ve školce moc smutno.

TĚŠÍME SE NA VÁS, DĚTI!! !

Zápis do 1. tříd ZŠ Jince pro školní rok 2021/2022 se uskuteční ve
čtvrtek 29. dubna 2021 od 13.00 do 17.00 hod. Vzhledem k mimořádným
opatřením se rozhodne, zda se bude zápis konat bez osobní přítomnosti
dětí ve škole, případně pouze korespondenční formou. Více informací
v příspěvku základní školy.

ZÁPIS do Mateřské školy Jince
pro školní rok 2021/2022
Vzhledem k situaci není možné uskutečnit zápis do mateřské školy běžnou
formou, proto je potřeba si veškerou dokumentaci stáhnout na stránkách
MŠ (www.msjince.cz - v záložce Zápis do MŠ sluníčko 2021/2022) a ode-
vzdat vyplněnou a potvrzenou od lékaře (nejlépe v obálce nebo ve fólii -
nepřekládat).
Dokumenty přineste 10. 5. 2021 od 12.00 do 16.00 hod., převzetí
bude probíhat přes okno kanceláře v zelené budově.
Dostanete přidělené pořadové číslo a budete informováni o dalším postu-
pu.
Kdo nemá možnost si dokumentaci vytisknout, dostaví se po předchozí
telefonické domluvě s paní Ivanou Šebkovou (+420 606 670 369) do MŠ
dne 3. 5. 2021 od 10.00 do 11.30 hodin.

Pokud by se situace změnila, budeme Vás informovat. Prosíme, sledujte
průběžně naše internetové stránky. Děkujeme za pochopení.

Přejeme všem klidné a pohodové prožití Velikonoc.

za kolektiv MŠ
Lenka Bašková



32

Berušky

Broučci Motýlci

Včeličky Žabičky



33

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
ZÁPIS do 1. ročníku ZŠ Jince
Vážení rodiče, zákonní zástupci,
zápis do 1. ročníků pro školní rok 2021/2022 se uskuteční ve čtvrtek
29. 4. 2021 od 13.00 do 17.00 hodin. Je možné, že se vzhledem k mi-
mořádným opatřením bude zápis konat bez osobní přítomnosti dětí ve škole.

S blížícím se termínem zápisu (v 2. polovině dubna) sledujte
internetové stránky školy.

Možnosti podání žádosti o zápis do 1. ročníku a možnosti
podání žádosti o odklad povinné školní docházky:
1. Osobní odevzdání/vhození kompletní požadované doku-

mentace v zalepené obálce (A4) k zápisu do první třídy, stej-
ně tak kompletní dokumentace k žádosti o odklad povinné školní
docházky. Dne 29. 4. 2021 od 13.00 do 17.00 hodin (ZŠ Jince).
Prostory pro vhození obálky: žákovský vchod - tj. vestibul před
žákovskými šatnami.

2. Odeslání požadované dokumentace poštou doporučeně  –
v obálce A4 (datum podání od 20. 4. do 29. 4. 2021 včetně).

3. Odeslat požadovanou dokumentaci do datové schránky ZŠ a MŠ Jince
(i9nq468). Od 20. 4. do 29. 4. 2021 včetně.

4. Odeslat požadovanou dokumentaci e-mailem s elektronickým podpisem
na helena.vanova@zsjince.cz (od 20. 4. do 29. 4. 2021 včetně).

Požadované dokumenty nutné k zápisu – ke stažení:
www.zsjince.cz, sekce Pro rodiče – podsekce Zápis do 1. ročníku

Zápis do 1. ročníku (5 požadovaných dokumentů)
• Zápisní list
• Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání
• Souhlas se zpracováním osobních údajů dítěte
• Souhlas se zpracováním osobních údajů zákonného zástupce a jiných osob
• Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku

Žádost o odklad (3 požadované dokumenty)
• Žádost o odklad povinné školní docházky
• Potvrzení od lékaře – vyřizují rodiče
• Doporučující zprávu ze školského poradenského zařízení – vyřizují

rodiče



34

Upozornění:
Potvrzení od odborného lékaře (nebo klinického psychologa) a doporučení
školského poradenského zařízení si vyřizujte v dostatečném předstihu.
MŠMT dává na vědomí, že činnost ŠPZ není krizovými opatřeními
přerušena. ŠPZ, by� někde v omezeném provozu, nadále zajiš�ují nutné
služby, tedy typicky žádosti o odklad povinné školní docházky.

Kritéria pro přijetí žáků do 1. ročníku ZŠ a MŠ Jince naleznete
na webových stránkách školy:
www.zsjince.cz, sekce Pro rodiče – podsekce Zápis do 1. ročníku

V případě, že zápis proběhne bez přítomnosti dětí…
Bude-li to umožňovat situace po ukončení všech mimořádných opatře-
ní, nevylučujeme uspořádání setkání se zapsanými dětmi zaměřené
na seznámení se s prostředím školy, případně budou setkání iniciovat
třídní učitelky 1. ročníku.

Jak vnímají distanční výuku starší žáci ZŠ Jince?
Výuka žáků v době covidové je vedena převážně formou online. Učitelé se
snaží předávat dětem poznatky, vědomosti a znalosti co nejlepším způso-
bem. Stále se hledají nové a lepší možnosti. Ale jen vyučování není tou
jedinou náplní hodin. Čím dál víc je také potřebné s dětmi mluvit o jejich



35

pocitech, problémech, o možnostech, jak pomoci v případě, že pomoc potře-
bují. To je v kompetenci všech učitelů, nejen třídních, kteří žáky své třídy
znají nejlépe. S nejstaršími žáky naší školy jsme celou situaci rozebírali,
a tak vznikla otázka, zda jim tato doba a tento způsob výuky přinesly kro-
mě známých negativ také nějaká pozitiva. Dostali tedy v rámci výuky čes-
kého jazyka slohový úkol – napsat o tom úvahu.

Zaslané práce nás mile překvapily. Nebyly v nich fráze, které často kolem
sebe slyšíme, ale subjektivní výpovědi dětí, které se nad zadaným úkolem
skutečně zamyslely. Mnohé přinesly i zajímavé postřehy. Co tedy považují
za přínosné? Od banálních věcí jako je to, že doma nemusí nosit roušku,
že nemusí ráno řešit, co na sebe, žáci uváděli, že mají méně hodin výuky,
mají čas na klidnou snídani, nejsou ve stresu, mají více času pro sebe, na
práci kolem domu, jsou více pány svého času, učí se samostatnosti, jsou
více se svojí rodinou, mohou déle spát. Vyhovuje jim i to, že se probírá jen
podstatné učivo, že mají více času pro přípravu na přijímací zkoušky, že
nemusí sedět v lavici, ale udělají si pohodlí, že je více využívána počítačo-
vá technologie. Mnozí si pochvalují zdokonalení se ve svých koníčcích,
např. ve hře na kytaru, v háčkování, malování, čtení knih. Celkově větší
prostor pro seberozvíjení. Překvapila i myšlenka, že se méně znečiš�uje
životní prostředí (myšleno, že jsou děti i dospělí více doma).

Na druhé straně jako negativní poznatky děti uváděly, že zlenivěly, neudr-
ží pozornost a hůře se soustředí na pochopení látky, těžko se nutí k učení,
unavuje je každodenní stereotyp, nemají motivaci k učení, podléhají ne-
správnému dennímu režimu a uvědomují si špatnou sebekázeň. Stereotyp
ve výuce je nebaví. Mrzí je, že většina spolužáků odmítá zapnout si kame-
ru, a tak už pomalu zapomínají jejich tváře. Chybí jim výlety s kamarády,
chybí komunikace se spolužáky, takové to povídání a poš�uchování o pře-
stávkách, bezprostřední sdílení dojmů. Postrádají vzájemné návštěvy i ote-
vřené obchody. Vadí jim omezení sportovních i kulturních aktivit. Objevu-
je se i strach z lidí. Ti, kteří žijí v početné rodině v malém bytě, postrádají
soukromí. Chybí jim život bez roušek, cesta do školy a zpět, a hlavně spo-
lužáci.

Malou pomocí proti všemu negativnímu je povídat si s dětmi, povzbudit je,
aby věděly, že v tom nejsou samy a že mnohým lidem je daleko hůř nejen
po stránce duševní.

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel školy



36

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. duben 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Rádi uvítáme nové žáky!
Oproti minulým rokům dochází na základ-
ních uměleckých školách k úbytku žáků
v důsledku celkové situace s pandemií.
Přestože naše výuka může probíhat pouze distančně, myslíme si, že právě
HUDBA je moc důležitá v této nelehké době. Děti přišly o všechny koníč-
ky, ale hudbu jim můžeme zachovat i touto formou a dál se radovat, když
děti zpívají a hrají alespoň doma pro vás, pro rodiče a něco se naučí.
My učitelé pro to uděláme maximum!
Hudbou a uměním předáváme radost a potěšení nejen posluchačům, ale
i sobě. Hudba léčí naše duše a velmi obohacuje náš život.
Zapojte sebe i vaše děti. Rádi uvítáme v naší milé pobočce Jince nové žáky.
Chtěli bychom se opět prezentovat ukázkami hry na hudební nástroje
při zápisu prvňáčků na ZŠ. Ale vše záleží na situaci v souvislosti s koro-
navirovou pandemií.
Na nové žáky se velice těšíme. Můžeme jim nabídnout kvalitní výuku na
několik hudebních nástrojů (trubku, saxofon, kytaru, housle, klavír, flét-
nu aj.) a všeobecné hudební vzdělání, navštěvovat mohou také literárně
dramatický obor.
O tom, že děti jsou skutečně šikovné, svědčí mnohé úspěchy našich žáků
v různých hudebních soutěžích, o nichž mj. informujeme i na stránkách
Jineckého zpravodaje. Zápis nových žáků do naší pobočky plánujeme uspo-
řádat v červnu, o termínu budeme včas informovat.



37

Český rybářský svaz, MO Jince duben 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Termín a čas výdeje členských známek (pravi-

delný peněžitý příspěvek) na rok 2021 je nutné domluvit
u p. Zdeňka Beránka (mobil: +420 723 771 251, e-mail: velberanek@
seznam.cz). V nové legitimaci musí být nalepená fotografie, bez ní ne-
bude členská známka vydána.

2) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2021 je nutné
domluvit u p. Reného Kenardžieva (mobil: +420 606 149 443, e-mail:
renekenardziev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracov-
ní roční příspěvek) na rok 2021 je možné uhradit u p. Reného
Kenardžieva.

3) Výměna členských legitimací. Vzhledem k tomu, že u většiny na-
šich členů v členské legitimaci již nejsou volné kolonky pro nalepení pří-
spěvkových známek, je nutné odevzdat starý průkaz a vyzvednout si
nový průkaz. Termín je nutné domluvit u Ing. Miroslava Domanského
(mobil: +420 728 885 299, e-mail: miroslavdomanský@seznam.cz).

4) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 7. 4., 4. 5., 1. 6., 13. 7., 3.
8., 7. 9., 5. 10. a 2. 11. 2021 od 17.00 do 17.30 hod. u domečku ČOV.
Termín odevzdání krmiva je nutné potvrdit u p. Tibora Bartoše (mobil:
+420 723 972 014).

5) Brigády se budou konat ve dnech:
• 9., 11. 9., a 18. 9. 2021,
• 2. 10., 23. 10., a 30. 10. 2021,
• 11., 13. 11., 20. 11., a 27. 11. 2021.
Potvrzení účasti je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil:
+420 723 972 014 (+420 602 633 785) nebo na e-mail: rybarijince@
seznam.cz.

6) Organizace brigád na objednávku
Vzhledem k epidemiologické situaci a přijímaným opatře-
ním vládou v měsících květnu, červnu, červenci a srpnu
2021 organizujeme brigády na objednávku. Tímto postupem
umožníme našim členům odpracovat si brigádnické hodiny mimo stano-
vené termíny.



38

Podmínky:
- požadavek na provedení brigády od pondělí do neděle je nutné domlu-

vit telefonicky u p. Tibora Bartoše (mobil: + 420 723 972 014),
- v požadavku je nutné navrhnout více termínů v daném měsíci tak, aby

se zohlednilo pracovní vytížení vedoucího prací s následným odsouhla-
sením doby konání brigády,

- místo, čas a materiální vybavení bude upřesněno při objednávce
(např. 5. 5. 2021, zahájení od 7.00 hod., ukončení 12.00 hod., rybník
Kantorský, holínky s sebou, odbahnění strouhy z rybníku Amfík
do rybníku Kantorský, další materiál potřebný pro práce zabezpečí ve-
doucí brigády),

- na pracovištích bude pouze jeden brigádník.
7) Rybářský kroužek mládeže - podávání přihlášek od 1. 6. do 31. 12.

2021 u p. Pavla Tomana (mobil: +420 606 684 170, e-mail: tomveling
@seznam.cz).

8) Rybářské závody:
• rybářské závody dětí se budou konat dne 25. 09. 2021 na rybníku

Kopáčov.
• rybářské závody členů starších 18 let se budou konat dne 16. 10. 2021

na rybníku Nový (Čarda).
9) Výlov

V tomto roce bude proveden pouze jeden výlov na rybníku Kantorský
(Plovka) dne 9. 10. 2021. Účast pouze pro zvané. Hodiny z výlovu se
započítávají do brigád.

10) Členskou schůzi místní organizace v roce 2021 svolá výbor v soula-
du s platnými usneseními vlády, stanovisky ministerstev zemědělství,
zdravotnictví, ČRS, z. s. a ČRS, z. s., SÚS.

Všechny uvedené akce jsou uvedeny v Plánu činnosti ČRS, z. s.,
MO Jince na rok 2021, který výbor předloží ke schválení na
členské schůzi.

Rozvoz krmiva
Na hospodářském vypořádání za rok 2020 konaném dne 24. 11. 2020 jsme
si objednali u ČRS, z. s., SUS granule následovně:
- KP 1 500 kg (25 kg balení, cena balení vč. DPH 216,00 Kč),
- KP 2 1000 kg (25 kg balení, cena balení vč. DPH 202,00 Kč),
- PD2 150 kg (25 kg balení, cena balení vč. DPH 719,00 Kč).



39

Dne 2. 3. 2021 nám bylo do-
vezeno krmivo ze Stříbrných
hor u Havlíčkova Brodu.
Celý rozvoz až po dodání za-
jiš�uje Středočeský územní
svaz jako službu pro místní
organizace.
Termín dodání krmiva jsme
obdrželi 26. 02. 2021 včetně
orientačního času dodání.
Na tento den bylo nutno za-
bezpečit požadovaný počet
našich členů k vykládce kr-
miva tak, aby dovozce krmiva mohl pokračovat včas k další MO. Vlastní
vyložení a uložení krmiva jsme v tomto dni zvládli.
Touto cestou výbor děkuje: p. Tiborovi Bartošovi, p. Miroslavu Doman-
ském, p. Jaroslavu Matysovi, p. Antonínu Papírníkovi, p. Tomáši Peiske-
rovi, p. Jiřímu Tkáčovi a p. Jiřímu Twrdému za provedenou práci.

Úklid odpadků kolem rybníků
Ve dnech 6. a 7. 3. 2021 provedl předseda výboru sběr odpadků kolem ryb-
níků. Odpad byl po vytřídění umístěn do sběrných nádob na sídlišti Zbo-
rovská. V sesbíraném odpadu převládaly plechovky od nápojů, plastové
lahve a skleněné lahve od tvrdého alkoholu, které představovaly 2/3 z cel-
kového množství odpadu.
Odpadky byly sesbírány u rybníku Kopáčov od požeráku až do zábrany
na silnici směrem k obci Čenkov. V rybníku Kantorský (Plovka) leží
pneumatika s diskem. Odpadky se vyskytovaly hlavně u chodníku ohrani-
čeném zábradlím a u krmné bedny. Kolem informační tabule s lavičkou u
hutě Barbora rybníku Pecovák bylo sebíráno velké množství odpadků.
Odpadky, vyhazované účastníky silničního provozu u rybníku Hejdov,
byly nafoukané větrem na svah rybníka podél silnice Rejkovice – Felbab-
ka. U rybníku Amfík bylo nalezeno minimální množství odpadků.
Samostatnou kapitolou je rybník Nový (Čarda). Kolem rybníku jsou
umístěné 3 plastové pytle na odpadky, které předseda pravidelně vyměňu-
je. Dá se říci, že 99 % odpadků končí v plastových pytlích. Staré imita-
ce (vlasce) patří do odpadu, ne do trávy, protože jejich namotání způso-



40

buje problémy při sečení trá-
vy. Pohozený dětský kočárek
u bezpečnostního přelivu byl
předsedou odvezen dne 6. 3.
2021 do sběrného dvora.
Co říci závěrem. Úklid ko-
lem rybníků provádíme pravi-
delně, abychom zamezili zby-
tečnému hromadění odpadků.
Rozbitým sklem nebo otevře-
nými plechovkami může dojít
zranění osob, zvířat nebo
ptactva. Odpadky kolem rybníků Amfík, Kantorský (Plovka), Kopáčov
a Pecovák neodhazují rybáři, ale nezodpovědní lidé, kteří využívají koruny
hrází a chodníky k rekreaci, sportovním aktivitám a docházkou za prací.
Svým dílem na množství odpadků přispívá i činnost našich pytláků.
Plně se ztotožňujeme s názorem předsedy ČRS, z. s., SÚS p.
Dušana Hýbnera: „Stav revíru je vizitkou místní organizace.“
Vizitkou naši místní organizace je stav všech šesti rybníků, které obhos-
podařujeme, včetně domečku ČOV.

Vysazení štik a amurů do rybníku Nový (Čarda)
Dne 9. března 2021 jsme vysa-
dili do rybníku Nový (Čarda):
- 15 kg štiky obecné (Š-2).

Ryba měla průměrnou
hmotnost 0,5 kg na kus,

- 25 kg amura bílého (AB-2).
Ryba měla průměrnou
hmotnost 1,1 kg na kus.

Ryby na základě naší objed-
návky dodal ČRS, z. s., SÚS.
Stav dodaných ryb - viz webo-
vé stránky.

Zarybňovací plán se štikami obecnými a amury bílými na rok 2021 máme
splněný. Výbor ČRS, z. s., MO Jince



41

Český zahrádkářský svaz duben 2021

Český svaz žen duben 2021

Sbírka pro Diakonii 2021
Vážení spoluobčané,
jako každým rokem, i letos chceme v Jincích organizovat
sbírku pro humanitární středisko Diakonie Brou-
mov.

Sbírku plánujeme jako vždy na KVĚTEN, o termínu konání
budeme včas informovat prostřednictvím plakátů, na webových
stránkách obce a v příštím Jineckém zpravodaji.

Proto v rámci jarního úklidu nevyhazujte věci, které jinému poslouží.
Můžete přispět oblečením, bytovým textilem, potřebami do domácnosti,
ale i papírem.

Staré knihy můžete přinášet během celého roku do jinecké knihovny.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ

Výroční schůze zahrádkářů se konat nebude
S ohledem na nouzový stav se nebude moci uskutečnit výroč-
ní schůze zahrádkářů.
Proto prosím členy, aby členské příspěvky postupně
chodili uhradit do ordinace MUDr. Smutného ve zdra-
votním středisku v Jincích.

Celá částka bude činit 200 Kč (členský příspěvek + příspěvek na tombolu
Květinového candrbálu – pokud se nebude moci uskutečnit, částku použi-
jeme na sbírku pro postižené), pokud s tím ovšem budou členové organiza-
ce souhlasit.
Děkuji za pochopení a doufám, že se všichni co nejdříve zase setkáme.
Přeji všem pevné zdraví a těšení se na jarní práce.

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS Jince



42

Farnost Jince duben 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše

v Jincích

Velikonoce 2021
1. dubna - Zelený čtvrtek
Je dnem, který připomíná, že Ježíš Kristus po svém postu přišel do veřej-
ného působení a vrcholem toho působení byla tzv. Poslední večeře, kdy se
svými apoštoly slaví společnou hostinu inspirovanou židovskými Velikono-
cemi, ovšem činí tak velmi netradičním, zvláštním způsobem: Svým nejbliž-
ším následovníkům řekne, že pro jejich život je naprosto podstatné, aby
byli živi nejenom chlebem, ale takovou stravou a nápojem, v jejichž síle
mohou pokračovat až do života věčného. A tímto pokrmem a nápojem
je on sám, který se dává v symbolu chleba a vína. Kdokoli ho bude takto
s vírou přijímat, jako by ho samou láskou jedl a pil, živil se jím. Opakova-
né biblické tvrzení, že tím hlavním živitelem lidstva je sám Bůh, zde,
v eucharistii, nachází svůj nejzazší smysl.

2. dubna - Velký pátek
Graduje Kristovo utrpení, ponížení. Je odsouzen a ukřižován na Golgotě,
kde umírá. Celé je to spojeno s vnějšími znameními v přírodě: zatemní se
obloha a země se zachvěje. Jistá znamení nás upozorňují, že Ježíš nebyl
obyčejný člověk. Že je jakýmsi tajemstvím – mnohem hlubším, než si vů-
bec dovedeme představit.

3. dubna - Bílá sobota
Celý den je ticho. Neslouží se během dne bohoslužby, člověk je ideálně
v usebrání.
Podle hebrejského kalendáře den začíná večerem, západem slunce a výcho-
dem prvních hvězd. Proto si křes�ané připomínají velikonoční nedělní den,
kdy byl Kristus vzkříšen (vstal z mrtvých), již od bělosobotního večera či
ještě lépe noci. Mluvíme o vigilii, což naši předkové vyjadřovali slovem
svatvečer, tj. posvátný večer.

4. dubna - Velikonoční neděle
V opojné radosti se o Božím hodu velikonočním slaví vítězství Života.
To, že se Bůh ponořil do naší reality tak dalece, že na sebe vzal bolest i smrt,
aby nás skrze ně vyvedl k nové dimenzi, jakosti žití. Vidíme, že konečné
vítězství je v Božích rukou a nemůže ho žádné zlo, ba ani smrt zničit.



43

Kristův příběh, tak jak ho prožíváme během celého liturgického roku, zde
dochází svého vyvrcholení ve vzkříšení, které je pak ještě doplněno nane-
bevstoupením. Pak Ježíš apoštoly opouští a sešle Ducha svatého, aby ten
začal v jeho učednících a následovnících působit a zahájil novou éru,
ve které se otevřou brány Boží milosti a přízně v novém rozměru.

Velikonoční bohoslužby 2021 v kostele sv. Mikuláše

v Jincích

1. 4. ZELENÝ ČTVRTEK
18.00 Mše sv. na památku poslední

večeře Páně
do 20.00 adorace u „Getsemanské zahrady“

2. 4. VELKÝ PÁTEK
17.30 Křížová cesta
18.00 Velkopáteční obřady
do 20.00 adorace u Božího Hrobu

3. 4. BÍLÁ SOBOTA
8.00 kostel otevřen k tiché modlitbě

a adoraci u Božího Hrobu
- do 9.00 hodin

20.00 Velikonoční vigilie

4. 4. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
8.00

5. 4. VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ
8.00

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či opravy kostelů a far (Jince,
Hluboš, Pičín), zde si dovolím uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.). Zároveň připomínám, že rád vystavím (po obdr-
žení daru) dárci potvrzení o přijetí daru, které může následně použít
ve svém daňovém přiznání.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061

Kaple Božího Hrobu
v Jincích



44

Od 2. března je na faře v Jincích kontaktní místo Charity
Příbram.

Můžete za námi přicházet každé úterý
od 13.00 do 16.00 hodin,
případně dle domluvy na telefonu:

Václava Caithamlová – tel. 733 741 351
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901

Řešíte některou z následujících situací?
• Nahromadilo se Vám více životních překážek a nejste si jisti v jejich

řešení?

• Rádi byste zlepšili školní přípravu svých ratolestí a zpestřili společný
volný čas?

• Chcete stabilizovat rodinné zázemí a uvítáte podporu v hledání byd-
lení či zaměstnání?

• Nevíte si rady při komunikaci na úřadech, u lékaře, ve škole, s vypl-
něním formulářů?

• Ztrácíte se ve své finanční situaci a uvítali byste materiální a potravi-
novou pomoc?

• Hledáte pomoc s péčí o ležící nebo těžce nemocnou osobu?

• Přemýšlíte, kdo by Vám mohl pomoci s nákupem, při úklidu domác-
nosti, s osobní hygienou?

• Potřebujete odbornou zdravotní péči, jako jsou např. převazy ran,
aplikace injekcí a infuzí, podání léků a jiné?

• Je pro Vás obtížné dojíždět na rehabilitaci nebo odběry krve? Zdra-
votní sestra přijede k Vám domů.

• Občanské poradenství pro Vás je samozřejmostí.

P ř i j � t e  z a  n á m i  a  s p o l e č n ě  n a j d e m e  v h o d n é  ř e š e n í .

N e b o j t e  s e  n á s  o s l o v i t .

Charita Příbram,
kontaktní místo Jince



45

Denní stacionář Charity Příbram:

laskavé zázemí pro všechny potřebné

Deset let působí v Příbrami Denní stacionář Charity Příbram pro
seniory a dospělé osoby s různým zdravotním postižením. Poskytuje
služby a aktivity, které vycházejí vstříc rozmanitým potřebám a přáním
klientů.

Charitní stacionář nabízí škálu aktivizačních programů, jako jsou lehká
kondiční a relaxační cvičení, trénink paměti, canisterapie či arteterapie.
Organizujeme výlety po okolí, vycházky do města či návštěvy divadla. Spo-
lečně pečeme dobroty, na kterých si pak všichni pochutnáme. K svátkům
během roku tvoříme tematické výrobky z různých materiálů včetně kera-
miky, které si můžete koupit na dobročinných trzích. Je hezké vědět, že
každého výrobku, který putuje k vám domů, se dotkla ruka člověka, jenž
má velkou radost z tvoření a cítí se užitečný.

Každý týden máme muzikoterapii s hudebními nástroji a zpěvem, do níž se
všichni velice rádi zapojují. Je fascinující, kolik textů písniček si nese kaž-
dý z nás ve své paměti, aniž by si to uvědomoval, a tak vždy strávíme spo-
lečně nádherné dopoledne, které nám pozvedne náladu a rozezní duši. Hra-
jeme stolní hry, při kterých je legrace, a je úžasné pozorovat, jak se lidem
všeho věku rozzáří oči radostí, šibalstvím a soutěživostí, jak se zasmějí od
srdce, pocítí život, užijí si den.

Pouštíme si filmy, na které mají přítomní náladu, nebo vybereme takový,
který je nám všem něčím blízký. Už několik let k nám přicházejí děti z MŠ
Kličkova vila, aby návštěvníkům stacionáře zpestřily všední den. Kontakt
dětí a seniorů přináší kouzelné a blahodárné účinky pro obě strany. Dva-
krát do měsíce se koná mše a také lze využít podpory našeho charitního
kaplana. Každý si tedy u nás najde to své, a hlavně nabízíme rodinnou
a laskavou atmosféru plnou pochopení a vstřícného láskyplného přístupu
všem potřebným bez rozdílu věku či zdravotního stavu.

Najdete nás v rekonstruovaném bezbariérovém prostoru v centru Příbra-
mi na náměstí T. G. Masaryka, a to od pondělí do pátku od 7.00 do 15.30
nebo podle domluvy. Podrobnosti včetně informací o režimu během pande-
mie najdete na webových stránkách Charity Příbram nebo volejte na tele-
fon 731 621 984.

kolektiv pracovnic denního stacionáře Charity Příbram



46

sport duben 2021

Cvičení s Katkou
ONLINE MINIKURZ POHYBOVÝCH LEKCÍ:
6. 4. a 20. 4. 2021 od 18 do 21 hodin - živé online setkání s pohybem
a relaxací pro každého

Informace o kurzu na www.azted.cz Katka Dendysová

Na slovíčko s cyklistou
Nicolasem Pietrulou II.

Sportem ku zdraví

Nicolasi, v minulém čísle Jinecké-
ho zpravodaje jsi zmínil, že máš
v plánu nějaký projekt. Mohl bys
ho našim čtenářům přiblížit?
Myšlenka ohledně projektu mě napadla k
dané pandemické situaci, která řádí po
celém světě. Už delší dobu jsem přemýš-
lel, jak se podělit s okolím o veškeré své
zkušenosti ve sportu a předat je dál. Pro-
šel jsem během své kariéry mnoha sporty
a zůstal u cyklistiky, kterou dělám dodnes. Jenže cyklistika není jen
o kole, ale o všeobecném zaměření, a� už je to posilovna, běh nebo plavání.
Vzhledem k pandemii, která nás momentálně dost omezuje a v podstatě
drží doma, jsem se rozhodl začít s projektem právě te�. Spousta lidí chce
sportovat, ale bu� neví, jak na to, nemají motivaci. Anebo chtějí upravit
svůj jídelníček, posílit svoji imunitu a fyzickou zdatnost, která je pro nás
v tuhle dobu dost důležitá, aby nás nejen nemoc Covid-19, ale také další
choroby nepostihly. Když uvedu jako příklad sebe, tak jsem řádově nemoc-
ný jednou za rok, a to je zpravidla rýma. Takže podle mě jsou imunita
a pohyb pro člověka hodně důležité a blahodárné faktory, a proto jsem se
rozhodl vytvořit tento projekt. Pomoci všem, co chtějí alespoň trochu své-
ho času věnovat sportu.



47

Jak se projekt jmenuje a co nabízí?
Projekt se jmenuje „Sportem ku zdraví“ se zaměřením na všeobecnou
sportovní činnost. Projekt jako takový nabízí důkladně propracované tré-
ninkové plány, komunikaci a podporu po celou dobu spolupráce, osobní
nebo video konzultaci, kontrolu a zhodnocení tréninkového záznamu,
jídelníčky, výživové poradenství. Pro ty pokročilejší také zátěžové testy
a krevní rozbory. Nabízíme lidem více variant, kde si mohou vybrat, jaký
tréninkový program chtějí - od základního až po profesionální. Součástí
je také regenerace, která nesmí chybět a je dost důležitá. Do budoucna
plánujeme tréninkové kempy, jak zimní, tak letní… a mnoho dalšího.

To všechno zvládneš sám?
Vytvořil jsem tým, v němž mám výživovou poradkyni, bývalou profesionál-
ní běžkyni a atletku, která se bude lidem věnovat ohledně jídelníčku a jeho
skladby. Dále mám v týmu dobrého kamaráda, který už několik let studu-
je lidské tělo a dělá maséra, ten se bude starat o regeneraci. Sám k němu
chodím a pomáhal mi s regenerací před mistrovstvím Evropy a světa.
No a na mě pak už zbývají tréninkové plány a veškeré věci kolem.

Jak budeš kombinovat svůj program s projektem?
Budu se projektu aktivně věnovat ve svém volném čase. Vzhledem k situ-
aci ho mám te� poměrně dost, protože zatím závodní program v České
republice nevypadá úplně slibně a ve světě to také není úplně růžové. Pro-
to jsem se rozhodl začít právě te�, když máme období pouze tréninků
a závody se moc nekonají. A další stránka věci je, že nebudu v profesionál-
ním sportu napořád a přijde den, kdy moje kariéra skončí, tak bych rád
měl tým a skupinu lidí, se kterými budu ve sportu moci zůstat.

V jaké fázi se projekt nachází?
Projekt jsme již tento měsíc spustili, stránky máme sice ještě v pracovní
verzi, protože je stále vylepšujeme a snažíme se lidem náš projekt no nejví-
ce přiblížit, ale již je možné nás kontaktovat, nebát se začít hýbat a udělat
něco pro své zdraví.
Lidé nás mohou najít na Facebooku „Sports Profi_Advice“ nebo
na webových stránkách https://sportsadvice.cz
Kontaktní e-mail: sportsprofiadvice@seznam.cz.



48

Na závěr nám řekni, jaký vliv má aktuální situace na profesio-
nální sportovce.
Co Vám budu povídat, je to čím dál těžší na psychiku, vzhledem k tomu,
že se neustále mění nařízení a my stále jen trénujeme a nevíme v podstatě
na co. Nevíme, jaké závody nám dovolí na naší půdě a jaké na zahraniční.
Hodně z nás v týmu má poměrně náročné období, jelikož najít motivaci
k tréninku, když ani nevíte, na jaký závod se připravit, je opravdu těžké.
Já osobně se snažím zaměřit na závody jako je mistrovství Evropy, světové
poháry a mistrovství světa, které by mělo dle dosavadních informací a přes
přísná opatření být. Doufejme, že tomu tak bude. Veliké plus je, že nemá-
me omezení mezi okresy, díky tomu, že máme profesionální smlouvy a po-
volení. Přece jen je to naše zaměstnání, takže venku jsme v práci. Přesto
doufám, že už brzy bude vše ve starých kolejích. První závody máme
absolvovat 21. 3. v Rakousku.

Nicolasi, co bys v této době doporučil našim čtenářům?
Hýbat se a hýbat se, všem to pomůže - a především přejdete na jiné myš-
lenky, „upustíte páru“ a dáte tělu pohyb po celodenním sezení v home
officu. Držte se a opatrujte své zdraví, máme jen jedno.

Děkuji Ti
za rozhovor
a a� je Tvůj
projekt
„Sportem
ku zdraví“
úspěšný.
Samozřejmě
Ti přejeme
brzký návrat
na start závo-
dů.

Ung.



49

TJ Sokol Jince duben 2021

TJ Sokol Jince informuje
Epidemická situace v souvislosti s koronavirovou pande-
mií v naší republice se v době uzávěrky tohoto čísla ne-
lepší, ba naopak, stále se zhoršuje. Vzhledem k tomu,
že od počátku března platí další přísnější opatření a uzá-
věry v rámci vyhlášeného dalšího nouzového stavu,
je otevření naší Sokolovny k tělocvičným aktivitám
momentálně v „nedohlednu“.

Opět sdělujeme informaci k úhradě členských známek na rok 2021 a koná-
ní valné hromady.

• Valná hromada se z důvodu pandemie zatím konat nebude.
Bude svolána v co nejkratší době, jakmile to situace umožní.

• Úhradu členských známek na rok 2021 provádějte dále na
účet TJ Sokol Jince č. ú. 250 230 108 / 0300.
Do zprávy pro příjemce uvádějte své jméno nebo jméno žáka/žákyně
vzhledem k jednoznačné identifikaci platby. Po obdržení platby bude vy-
staveno z naší strany potvrzení, na jehož základě lze uplatnit finanční
příspěvek u příslušné zdravotní pojiš�ovny, samozřejmě dle nastavených
pravidel dané ZP.

• Hotově je možno provést úhradu u J. Tesařové na adrese Pod Králov-
kou 355, Jince, po předchozí telefonické domluvě na tel. č. 605 206 721.
Výše úhrady členských příspěvků je stejná jako v roce 2020.

Pro informaci sdělujeme, že k 28. 2. 2021 uhradilo členské příspěvky
na rok 2021 devět dospělých členů. Děkujeme za úhradu a pochopení.

za TJ Sokol Jince
 Jana Tesařová



50

Tělovýchovná jednota Jince - šachový oddíl duben 2021

Šachový oddíl do roku 2021
Všechny mistrovské soutěže družstev byly v tomto období přerušeny, ale
pracujeme dál.
Ke konci února proběhla registrace pro rok 2021. Šachovému oddílu byla
registrace zdárně ukončena a vše již najdete na webových stránkách
Šachového svazu České republiky.
Šachový oddíl má 14
členů. Nejmladším je
Vojtěch Došek, naro-
zený v roce 2013, nej-
starším je Miroslav
Maršálek, který se
narodil v roce 1954.
On je také v oddíle
nejdelší dobu – 44 let.
Naopak nejkratší
dobu je řádným čle-
nem Filip Šimek. Ten
je také nejvzdálenějším, protože má bydliště na Kladně. Nejblíž to má
do klubovny Vojtěch Přibyl.
Nejvyšší výkonnostní třídu (II.) mají čtyři hráči, bez VT je šest hráčů.
Nejvyšší osobní koeficient (ELO) má Tomáš Zadina, a to ve výši 1842.

Filip Šimek (vlevo) Tomáš Zadina a Jiří Zadina

Miroslav Maršálek, předseda oddílu

Vojta Došek Miroslav Maršálek



51

13. dělostřelecký pluk Jince duben 2021

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci DUBNU 2021 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 15,00
2.
3.
4.
5.
6. 09,00 22,00
7. 09,00 15,00
8. 09,00 22,00
9.

10.
11.
12. 10,00 17,00
13. 09,00 17,00
14. 09,00 20,00
15. 09,00 22,00
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26. 10,00 15,00
27. 09,00 22,00
28. 09,00 22,00 X
29. 09,00 16,00 X
30.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Komunikace Neřežín - Obecnice, Zaječov - Obecnice bude uzavřena 28. 4. a 29. 4. 2021.



52

zprávy z Čenkova duben 2021

Zprávičky z malé školičky
Jaro je sluníčko, co �uká na vrátka,
voňavé kytičky a žlutá kuřátka.
Jaro je posel štěstí a tepla,
stříbrná studánka zdraví a světla.
Jaro jsou ptáci, co nad hlavou zpívají,
hřejivé slunce, co všichni vítají:
Vítej jaro mezi námi....

Projekt „Cesta kolem světa“
jsme zakončili parádním indián-
ským plesem.
A o týden později jsme stihli bá-
ječný karnevalový rej. A ten
jsme si opravdu do sytosti užili.
Jako kdybychom tušili, že je to
poslední akce před naším uza-
vřením. Maminky nám všem
připravily báječné a originální
převleky. Každý jsme měli úplně
jinou masku. Paní učitelky si
pro nás nachystaly spoustu za-
jímavých soutěží a aktivit. Moc
nás bavila průlezová opičí kar-
nevalová dráha, židličkovaná
(ta nás moc bavila) nebo tombo-
la. Naučili jsme se nový tanec a
vyzkoušeli si dokonce akrobacii
či dámskou a pánskou volenku. Vašík s Eliškou – naši indiáni.

Nejstarším školáčkům začala od 1. března kvůli uzavření školky povinná
distanční výuka. Paní učitelky se snaží, aby děti bavila a pracující rodiče
příliš nezatěžovala. Dostávali jsme úkoly z nejrůznějších oblastí. Samozřej-
mostí je cvičení soustředění, grafomotorika, předčtenářské a předmatema-



53

Kluci a holky z čenkovské školky

tické dovednosti, a také pomoc mamince s úklidem nebo pečením bábovky.
Nechybí ani aktivity venku – hledali jsme ulity, kamínky, sáhli si na hlí-
nu, objali strom a hledali první jarní kytičky.

Společná fotografie z našeho karnevalu.

Brána naší škol-
ky se od 1. břez-
na uzavřela, stej-
ně jako brány
školek v celé naší
zemi. Pevně věří-
me, že se situace
nakloní k lepší-
mu a bude zase
vše na dobré ces-
tě.
Přejeme vám
všem pevné
zdraví,
s úsměvem
na tváři a
sluníčkem nad
hlavou ☺

Barunka procvičuje prstíky kreslením
do mouky a Matyášek objevuje první jarní
květinky.



54

Co nového
v obci
Oprava mostu
v Čenkově
Oprava spodního
mostu v Čenkově
začala 1. 3. 2021.
Oprava je prová-
děna na základě
kontroly bezpeč-
nosti a stavu
mostní konstruk-
ce, kterou proved-
la firma Pontex, spol. s r. o. a která zároveň vypracovala projekt na opra-
vu. Tu provádí vybraná firma BM Construction, spol. s r.o. Praha. Opra-
va má být ukončena 30. 6. 2021. Jsme rádi, že všichni řidiči uposlechli
výzvy neparkovat v ulici „Pod Lesem“.

Upozornění občanům Čenkova
V sobotu 10. 4. 2021 od 8.00 hodin za
obecním úřadem proběhne sběr nad-
měrného a nebezpečného odpadu.
Ve stejný den se koná i sběr kovového
šrotu.

Poškození pomníku
V uplynulém měsíci bylo zjištěno poškoze-
ní desky na pomníku připomínajícím
bitvu z doby husitské v místě zvaném
„V Zabitých“. Proč pomník někomu vadí,
těžko lze pochopit.
V následném měsíci obec zajistí opravu.

Obec Čenkov



55

Letní příměstské tábory s ČÁPEM pro všechny děti
Naše obecně prospěšná spol. ČAP již řadu let pořádá letní příměstské tá-
bory pro všechny děti. Do kolektivu zdravých vrstevníků integrujeme děti se
specifickými potřebami – děti se zdravotním znevýhodněním, postižením
nebo sociálním znevýhodněním. Víme totiž, že kamarádství mezi zdravými
dětmi a dětmi s postižením je oboustranně prospěšné. Pro dítě se specific-
kými potřebami je na táborech zajištěn asistent, který mu pomáhá zapojit se
do aktivit a navázat kamarádství. Zdravé děti se od svých kamarádů s posti-
žením učí toleranci, empatii a vážit si svého zdraví. Děti se specifickými po-
třebami mají ve svých zdravých kamarádech vzor, ke kterému vzhlížejí. Rodi-
če zdravých dětí, kteří třeba poprvé přichází do kontaktu s dítětem s posti-
žením, mají často obavu s dítětem mluvit, neví, jak se k němu chovat.
Na táborech mají každý den příležitost poznat, že dítě se zdravotním znevý-
hodněním je na tom vlastně podobně jako dítě zdravé, raduje se z maličkos-
tí, lumpačí i zlobí ?. Ostych nás dospělých pak rychle mizí a rodiče se ne-
stydí dítě pozdravit nebo prohodit komentář: „Čau Járo, ty máš dneska ale
prima čepici!“ Zkrátka máme se stále co učit.
Letní příměstské tábory s integrací dětí se specifickými potřebami
se uskuteční i v letošním roce 2021. Jaké budou? Máme pro vás připraveno
9 turnusů příměstských táborů o kapacitě 24 míst (4 místa jsou vyčleněna
pro děti se SP), dvě místa realizace (Dobříš a Felbabka), partu nadšených
mladých vedoucích a program plný výletů do přírody, her, tvoření a soutěží.
Cena za týdenní turnus 650 Kč na Felbabce (výlety, doprava, oběd,
pitný režim) a 850 Kč v Dobříši (výlety, doprava, oběd, dopo/odpo svačina,
pitný režim). Zbylé náklady jsou hrazeny z projektu,“Letní příměstské tábory
s ČÁPEM (2021-2022)“, jenž je spolufinancován z Evropského sociálního fon-
du v rámci Operačního programu zaměstnanost – registrační číslo projektu
CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_107/0016356.
Na tábor se můžete přihlašovat na webových stránkách www.dccap.cz, kde
naleznete odkaz na přihlašovací stránky tábora a také více informací o pří-
městských táborech.
Krásné ja rn í  dny a  těš íme se na setkán í  s  Vámi  a  Vaš imi  dětmi
na Fe lbabce nebo v  Dobř íš i !
Míša Sarnovská, Petra a Karel Waskovi, Silvie Pilecká a celý tým vedoucích
a asistentů
Naším partnerem
je Felbiánek, z. s.



56

inzerce duben 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



57

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, Green
Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska.
Stáří 16 - 20 týdnů, cena 185 - 229 Kč/ks.

Prodej: 11. 4. a 9. 5. 2020
ve 12.30 hodin v Jincích
na náměstí u penzinu Eška
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



58

Realitní poradna
Nabízím vám bezplatnou konzultaci v oblasti
realit a ocenění vaší nemovitosti včetně
prodeje nebo pronájmu.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem nemovitostí
a znám dobře tuto lokalitu.

Realitní poradna zdarma! Kontaktujte mě a poradím i vám!

Kontakt:
tel. 605 255 063, e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

Remax Power
mailto:jana.cespivova@re-max.cz

Daruji zeminu
vhodnou
k vyrovnání
pozemku

Zeminu přivezu,
popřípadě nechám
rozhrnout
a utáhnout.

Nabídka platí
pro Jince a okolí.



obsah duben 2021

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 3

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 36

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Tělovýchovná jednota Jince - šachový oddíl  . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56




